ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO DE APELO Nº _________ / 2021.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo ao Senhor Djalma Pereira de Castro

Filho, Secretário Executivo de Meio Ambiente, solicitando a realização da poda das

árvores em frente ao Colégio Meta, localizado na Rua Hevangelina Francisca Diniz -

Brisamar, João Pessoa – PB.

REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Djalma

Pereira de Castro Filho, Secretário Executivo de Meio Ambiente - SEMAM, no endereço

funcional: Rua Diógenes Chaves, 1777 – Água Fria/ João Pessoa, PB – CEP: 58053-900.

“Plenário José Mariz”, 18 de março de 2021.

13.619

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste requerimento, solicitar ao órgão municipal competente a

realização da poda das árvores em frente ao Colégio Meta, localizado no bairro de Brisamar.

Segundo informações repassadas a este parlamentar pelos proprietários do Colégio

mencionado, as árvores representam riscos de cair, colocando em risco a vida e integridade

física dos alunos.

Diante dos fatos, solicito a aprovação deste requerimento de apelo aos meus honrados

pares, na forma estatuída do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

“Plenário José Mariz”, 18 de março de 2021.